Bu kayıtların değerlendirilmesi çeşitli konularda ve farklı disiplinlerde çalışmaların ortaya çıkmasına fırsat vermektedir. Ayrıca son zamanlarda mikro tarih alanında birçok çalışma için bilgi kaynağı yarattığı da bir gerçektir. Bu vesile ile şer'iyce sicilleri esas alınarak yapılacak çalışmalara ufak bir katkıda bulunmak ümidiyle 980-983/1572-1575 zaman dilimine ait kayıtları içeren Beşiktaş 10 Numaralı Şer'iyce Sicili seçilmiştir. Öncelikle sicilin tanıtımı yapılmış daha sonra içerdiği kayıtlar konularına göre tasnif edilerek özetleri çıkarılmıştır. Ortaya çıkan veriler ışığında devrin Beşiktaş kasabesindeki gündelik hayata dair fikir elde etme fırsatı doğmuştur.

Bu tezlerde Beşiktaş'a ait 62, 173, 144 numaraları şer'iyye sicillerinin transkripsiyonu ve değerlendirmesi yapılmıştır. Bu çalışmalar Ramazan Gözen'e ait 62¹⁷ numaralı defter, Mehmet Polat'a ait 173¹⁸ numaralı defter ve Sibel Yeneroğlu'na ait 144¹⁹ numaralı defter olarak karşımıza çıkmaktadır.

980-983/1572-1575 Tarihli 10 Nolu Beşiktaş Şer'iyye Sicili'nin Tanıtımı

Sicilin fizikî özelliklerine baktığımızda 31x10 ebâtında ve ciltli olduğunu arkasına eklenmiş bilgi notundan öğrenmekteyiz. 91 varaktan oluşan sicil, varak esasına göre ve Arapça rakamlarla orijinal olduğunu düşündüğümüz bir numaralandırmaya sahiptir.

¹⁸ Mehmet Polat, *Beşiktaş 173 Numaralı Şer'iyye Sicili Defteri'nin*(H.1300-1301) *İlmî, İctimaî Ve Tarihî Bakımdan Değerlendirilmesi*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2007.

¹⁹ Sibel Yeneroğlu, *144 Numaralı (1805/1806-1806/1807 M.)(1220-1221 H.) Beşiktaş Şer'iyye Sicili*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Elazığ 2016.

Şer'iyye Sicilleri Katalođu'nda²⁰ bu sicilin kapsadığı yıl aralığı 980-983/1572-1575 olarak verilmekle beraber tasnif sırasında yapılan sicil üzerindeki etiketlemede 981-982/1573-1574 aralığı not düşülmüştür. Bununla birlikte mahkeme defteri h.984 yılına ait dava kayıtlarıyla başlamakta takiben h.980 yılına ait dava kayıtları yer almakta bundan itibaren h.981 ve h.982 yıllarına ait kayıtların genel olarak kronolojik sıra ile birbirini takip ettiği görülmektedir.

Polat, Mehmet, *Beşiktaş 173 Numaralı Şer'iyeye Sicili Defteri'nin (H.1300-1301)İlmî, İctimaî ve Tarihi Bakımdan Değerlendirilmesi*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2007.

Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, *Osmanlı Devleti'nin İlmiye Teşkilatı*, Ankara 1965.

Yeneroğlu, Sibel, *144 Numaralı (1805-1806/1806-1807 M.) (1220-1221 H.) Beşiktaş Şer'iyeye Sicili*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Elazığ 2016.